
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 401,300,705 397,109,274 4,191,431

100 지방세수입 58,428,000 56,500,000 1,928,000

110 지방세 58,428,000 56,500,000 1,928,000

111 보통세 58,428,000 56,500,000 1,928,000

111-02 등록면허세 8,091,000 12,077,000 △3,986,000

[ 일반회계 ] 8,091,000 12,077,000 △3,986,000

< 세무2과 > 8,091,000 12,077,000 △3,986,000

○ 등록면허세 목표액 8,091,000 12,077,000 △3,986,000경정 8,091,000,000원

111-03 주민세 5,037,000 4,578,000 459,000

[ 일반회계 ] 5,037,000 4,578,000 459,000

< 세무2과 > 5,037,000 4,578,000 459,000

○ 주민세 목표액 5,037,000 4,578,000 459,000경정 5,037,000,000원

111-04 재산세 45,300,000 39,845,000 5,455,000

[ 일반회계 ] 45,300,000 39,845,000 5,455,000

< 세무2과 > 45,300,000 39,845,000 5,455,000

○ 재산세 목표액 45,300,000 39,845,000 5,455,000경정 45,300,000,000원

200 세외수입 19,260,285 20,711,252 △1,450,967

210 경상적세외수입 13,891,747 15,263,349 △1,371,602

211 재산임대수입 257,770 244,802 12,968

211-01 국유재산임대료 90,000 88,200 1,800

[ 일반회계 ] 90,000 88,200 1,800

< 세무2과 > 90,000 88,200 1,800

○ 국유재산사용료(건설과) 90,000 88,200 1,800경정 90,000,000원

211-02 공유재산임대료 167,770 156,602 11,168

[ 일반회계 ] 167,770 156,602 11,168

< 세무2과 > 167,770 156,602 11,168

○ 도서관 구내식당 임대료 29,092 18,824 10,268

○ 공유재산 사용료 7,200 6,300 900

경정 29,092,000원

경정 7,200,000원

212 사용료수입 946,240 907,740 38,500

212-01 도로사용료 474,000 440,000 34,000

[ 일반회계 ] 474,000 440,000 34,000

< 세무2과 > 474,000 440,000 34,000

○ 일시 도로 점·사용료 54,000 20,000 34,000경정 54,000,000원

212-02 하천사용료 90,000 85,500 4,500

[ 일반회계 ] 90,000 85,500 4,500



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무2과 > 90,000 85,500 4,500

○ 공유수면사용료 90,000 85,500 4,500경정 90,000,000원

213 수수료수입 5,543,384 5,135,745 407,639

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 3,476,077 3,068,438 407,639

[ 일반회계 ] 3,476,077 3,068,438 407,639

< 세무2과 > 3,476,077 3,068,438 407,639

○ 쓰레기 처리봉투 판매수입 2,815,824 2,477,889 337,935

- 5ℓ 118,800 103,356 15,444

- 10ℓ 558,720 530,784 27,936

- 20ℓ 1,194,960 1,011,120 183,840

- 30ℓ 207,720 186,948 20,772

- 75ℓ 399,744 309,801 89,943

○ 사업장용 봉투 판매수입 53,203 36,763 16,440

- 30ℓ 1,342 0 1,342

- 50ℓ 1,461 763 698

- 100ℓ 50,400 36,000 14,400

○ 불연성쓰레기 종량제마대(30ℓ ) 판매수입

12,038 37,620 △25,582

○ 건설폐기물마대(50ℓ ) 판매수입 13,593 4,078 9,515

○ 음식물전표 및 납부필증 판매수입 581,419 512,088 69,331

- 가정용(3ℓ ) 51,600 33,540 18,060

- 업소용(20ℓ ) 129,816 108,180 21,636

- 공동주택용 전표(120ℓ ) 227,203 197,568 29,635

경정 198원*50,000매*12월

경정 388원*120,000매*12월

경정 766원*130,000매*12월

경정 1,154원*15,000매*12월

경정 2,776원*12,000매*12월

373원*300매*12월

경정 609원*200매*12월

경정 1,200원*3,500매*12월

경정 1,254원*800매*12월

경정 2,832원*400매*12월

경정 215원*20,000매*12월

경정 1,803원*6,000매*12월

경정 8,232원*2,300매*12월

215 징수교부금수입 6,004,683 8,163,892 △2,159,209

215-01 징수교부금수입 6,004,683 8,163,892 △2,159,209

[ 일반회계 ] 6,004,683 8,163,892 △2,159,209

< 세무2과 > 6,004,683 8,163,892 △2,159,209

○ 시세징수교부금 5,411,981 7,574,640 △2,162,659

○ 하천사용료 7,200 3,750 3,450

경정 5,411,981,000원

경정 7,200,000원

216 이자수입 1,139,670 811,170 328,500

216-01 공공예금이자수입 1,128,500 800,000 328,500

[ 일반회계 ] 1,128,500 800,000 328,500

< 세무2과 > 1,128,500 800,000 328,500

○ 공공예금 이자수입 1,128,500 800,000 328,500경정 1,128,500,000원

220 임시적세외수입 5,368,538 5,447,903 △79,365



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

223 과징금및과태료등 1,355,450 1,265,219 90,231

223-03 변상금 80,340 88,540 △8,200

[ 일반회계 ] 80,340 88,540 △8,200

< 세무2과 > 80,340 88,540 △8,200

○ 공유수면(건설과) 7,200 12,600 △5,400

○ 국공유재산(건설과) 37,800 40,600 △2,800

경정 7,200,000원

경정 37,800,000원

223-05 과태료 818,346 719,915 98,431

[ 일반회계 ] 818,346 719,915 98,431

< 세무2과 > 818,346 719,915 98,431

○ 부동산거래 허위신고 220,526 147,495 73,031

○ 부동산거래 지연신고 29,000 14,000 15,000

○ 건설산업기본법 위반 4,000 2,000 2,000

○ 민간임대주택에 관한 특별법 위반 98,000 92,000 6,000

○ 지하수법위반과태료 2,400 0 2,400

경정 220,526,000원

경정 29,000,000원

경정 4,000,000원

경정 98,000,000원

2,400,000원

224 기타수입 1,480,116 2,765,084 △1,284,968

224-06 그외수입 1,475,106 2,760,074 △1,284,968

[ 일반회계 ] 1,475,106 2,760,074 △1,284,968

< 세무2과 > 1,475,106 2,760,074 △1,284,968

○ 우암1지구 지적재조사사업 조정금 200,000 1,762,797 △1,562,797

○ 연금공단 대여학자금 부담금 잉여액 134,000 0 134,000

○ 제7회 전국동시지방선거 기탁금 귀속액 57,411 0 57,411

○ 노인돌봄종합서비스 예탁금 잔액 85,937 0 85,937

○ 단기가사서비스 예탁금 잔액 481 0 481

경정 200,000,000원

134,000,000원

57,411,000원

85,937,000원

481,000원

225 지난연도수입 2,032,972 917,600 1,115,372

225-01 지난연도수입 2,032,972 917,600 1,115,372

[ 일반회계 ] 2,032,972 917,600 1,115,372

< 세무2과 > 2,032,972 917,600 1,115,372

○ 위반건축물 이행강제금 560,000 450,000 110,000

○ 불법건축물 위반과태료 5,872 0 5,872

○ 국공유재산변상금(건설과) 5,500 6,000 △500

○ 그외수입(주민복지과) 1,000,000 0 1,000,000

경정 560,000,000원

5,872,000원

경정 5,500,000원

1,000,000,000원

300 지방교부세 7,796,000 6,246,000 1,550,000

310 지방교부세 7,796,000 6,246,000 1,550,000

311 지방교부세 7,796,000 6,246,000 1,550,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311-02 특별교부세 3,296,000 1,746,000 1,550,000

[ 일반회계 ] 3,296,000 1,746,000 1,550,000

< 기획감사실 > 50,000 0 50,000

○ 상반기 지방재정 신속집행 인센티브 50,000 0 50,000

< 안전도시과 > 530,000 230,000 300,000

○ 동천변 복개구조물 보수 300,000 0 300,000

< 건설과 > 2,400,000 1,200,000 1,200,000

○ 대천중학교 앞 육교 리모델링 400,000 0 400,000

○ 우암동 장고개로 9번길 일원 도로개설 800,000 0 800,000

50,000,000원

300,000,000원

400,000,000원

800,000,000원

400 조정교부금등 45,200,589 43,092,589 2,108,000

410 자치구조정교부금등 45,200,589 43,092,589 2,108,000

411 자치구조정교부금등 45,200,589 43,092,589 2,108,000

411-01 자치구조정교부금 44,132,589 42,024,589 2,108,000

[ 일반회계 ] 44,132,589 42,024,589 2,108,000

< 기획감사실 > 39,854,089 39,414,089 440,000

○ 재정신속집행평가 인센티브 50,000 0 50,000

○ 보건소 조직개편 인센티브 390,000 0 390,000

< 공원녹지과 > 1,548,000 0 1,548,000

○ 문현터널 상부공간 공원화사업 1,548,000 0 1,548,000

< 건설과 > 2,426,000 2,306,000 120,000

○ 용호만 저서환경 복원사업 120,000 0 120,000

50,000,000원

390,000,000원

1,548,000,000원

120,000,000원

500 보조금 225,574,420 225,518,022 56,398

510 국고보조금등 156,648,400 155,956,302 692,098

511 국고보조금등 156,648,400 155,956,302 692,098

511-01 국고보조금 146,988,994 146,218,133 770,861

[ 일반회계 ] 146,988,994 146,218,133 770,861

< 주민지원과 > 12,910,969 12,818,412 92,557

○ 긴급복지지원 사업 831,200 703,722 127,478

○ 생계급여(장애인거주시설) 173,970 183,970 △10,000

○ 발달재활서비스 바우처 461,160 477,792 △16,632

○ 발달장애인 부모상담지원 1,344 1,050 294

○ 장애인보조기구 지원 13,262 12,345 917

○ 장애인일자리(복지참여형) 81,980 84,480 △2,500

○ 장애인 거주시설 운영 1,998,052 2,005,052 △7,000

경정 831,200,000원

경정 173,970,000원

경정 461,160,000원

경정 1,344,000원

경정 13,262,000원

경정 81,980,000원

경정 1,998,052,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민복지과 > 99,816,003 99,426,945 389,058

○ 어린이집 공기청정기 보급 167,050 0 167,050

○ 어린이집 기능보강(통학차량 잠자는아이 확인장치 보급)

11,500 0 11,500

○ 기초연금 지급 66,185,630 65,427,097 758,533

○ 노인복지시설 입소자 생계비 지원 121,110 131,110 △10,000

○ 생계급여(아동시설) 89,360 111,656 △22,296

○ 단기가사서비스 단가 보조 3,239 2,819 420

○ 아이돌봄지원사업 667,638 650,174 17,464

○ 가정양육수당 4,915,835 5,596,575 △680,740

○ 보육교직원 인건비 3,267,719 3,135,519 132,200

○ 공공형어린이집 운영 지원 279,807 267,014 12,793

○ 지역아동센터 기본운영비 지원 507,750 506,690 1,060

○ 우수 지역아동센터 지원 18,589 18,720 △131

○ 아동복지교사 파견 지원 114,276 113,071 1,205

< 생활보장과 > 24,882,777 24,840,137 42,640

○ 생계급여(일반수급자) 21,089,900 21,119,900 △30,000

○ 양곡할인(수급자) 664,630 624,406 40,224

○ 양곡할인(차상위) 79,056 93,775 △14,719

○ 해산장제급여(일반) 156,800 131,800 25,000

○ 해산장제급여(시설) 8,100 6,100 2,000

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)

140,000 83,282 56,718

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅱ)

227,000 248,893 △21,893

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장)

25,200 18,789 6,411

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장)

49,699 70,800 △21,101

< 일자리경제과 > 250,379 293,179 △42,800

○ 연안어선 감척 0 42,800 △42,800

< 공원녹지과 > 559,534 541,652 17,882

○ 사회복무요원 운영 25,000 26,000 △1,000

○ 산림병해충 방제 128,699 109,817 18,882

< 안전도시과 > 32,173 31,623 550

○ 민방위 경진대회 시상금 550 0 550

167,050,000원

11,500,000원

경정 66,185,630,000원

경정 121,110,000원

경정 89,360,000원

경정 3,239,000원

경정 667,638,000원

경정 4,915,835,000원

경정 3,267,719,000원

경정 279,807,000원

경정 507,750,000원

경정 18,589,000원

경정 114,276,000원

경정 21,089,900,000원

경정 664,630,000원

경정 79,056,000원

경정 156,800,000원

경정 8,100,000원

경정 140,000,000원

경정 227,000,000원

경정 25,200,000원

경정 49,699,000원

경정 0원

경정 25,000,000원

경정 128,699,000원

550,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설과 > 280,000 0 280,000

○ 용호만 저서환경 복원 280,000 0 280,000

< 보건정책과 > 109,223 105,473 3,750

○ 지역주도형 청년일자리사업(건강상담매니저) 3,750 0 3,750

< 건강증진과 > 342,894 355,670 △12,776

○ 치매치료관리비 지원 60,724 73,500 △12,776

280,000,000원

3,750,000원

경정 60,724,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 4,245,485 4,322,967 △77,482

[ 일반회계 ] 4,245,485 4,322,967 △77,482

< 주민지원과 > 991,978 1,054,200 △62,222

○ 지역사회서비스투자사업(지역개발형) 991,978 1,054,200 △62,222

< 건강증진과 > 153,300 168,560 △15,260

○ 산모신생아 건강관리 지원 153,300 168,560 △15,260

경정 991,978,000원

경정 153,300,000원

511-03 기금 5,413,921 5,415,202 △1,281

[ 일반회계 ] 5,413,921 5,415,202 △1,281

< 주민지원과 > 316,000 320,000 △4,000

○ 권역형일반동 활성화 사업 106,000 110,000 △4,000

< 주민복지과 > 612,983 611,048 1,935

○ 청소년한부모 자립지원 9,640 7,705 1,935

< 건강증진과 > 1,533,097 1,532,313 784

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업 18,000 20,000 △2,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 57,000 65,014 △8,014

○ 선천성난청 조기검사 지원 6,150 3,150 3,000

○ 치매안심센터 운영 469,798 462,000 7,798

경정 106,000,000원

경정 9,640,000원

경정 18,000,000원

경정 57,000,000원

경정 6,150,000원

경정 469,798,000원

520 시ㆍ도비보조금등 68,926,020 69,561,720 △635,700

521 시ㆍ도비보조금등 68,926,020 69,561,720 △635,700

521-01 시ㆍ도비보조금등 68,926,020 69,561,720 △635,700

[ 일반회계 ] 68,926,020 69,561,720 △635,700

< 총무과 > 828,823 825,523 3,300

○ 상반기 시-구군 인사교류 재정지원 3,300 0 3,300

< 평생교육과 > 234,907 229,907 5,000

○ 구·군 평생학습 네트워크 구축사업 5,000 0 5,000

< 주민지원과 > 13,070,377 13,014,399 55,978

○ 지역사회서비스투자사업(지역개발형) 283,422 301,200 △17,778

○ 긴급복지지원 사업 103,900 87,965 15,935

3,300,000원

5,000,000원

경정 283,422,000원

경정 103,900,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인일자리(복지참여형) 81,980 84,480 △2,500

○ 장애인 주간보호시설 지원 647,301 637,301 10,000

○ 생계급여(장애인거주시설) 19,330 20,441 △1,111

○ 장애인 거주시설 운영 지원 856,308 859,308 △3,000

○ 장애인 직업재활시설 지원 484,267 475,634 8,633

○ 장애인거주시설 운영 시비추가지원 181,782 179,242 2,540

○ 장애인공동생활가정 운영 325,956 313,037 12,919

○ 장애인활동지원 시비추가 지원 296,971 273,729 23,242

○ 발달재활서비스 바우처 197,640 204,768 △7,128

○ 발달장애인 부모상담지원 576 450 126

○ 장애인편의시설 지원 17,572 13,072 4,500

○ 참전유공자 명예수당 1,334,400 1,324,800 9,600

< 주민복지과 > 42,379,425 42,444,701 △65,276

○ 기초연금 지급 13,237,126 13,085,419 151,707

○ 노인복지시설 입소자 생계비 지원 13,457 14,567 △1,110

○ 생계급여(아동시설) 9,929 12,406 △2,477

○ 단기가사서비스 단가 보조 1,347 1,167 180

○ 청소년한부모 자립지원 2,410 1,926 484

○ 아이돌봄지원사업 286,131 278,646 7,485

○ 입양축하금 5,000 4,000 1,000

○ 가정양육수당 1,147,028 1,305,868 △158,840

○ 어린이집 공기청정기 보급 50,115 0 50,115

○ 어린이집 기능보강(통학차량 잠자는아이 확인장치 보급)

5,750 0 5,750

○ 저소득층 아동급식 지원 588,679 531,683 56,996

○ 보육교직원 인건비 1,524,936 1,463,243 61,693

○ 공공형어린이집 운영 지원 130,576 124,607 5,969

○ 공공형어린이집 조리원 인건비 지원 27,000 25,200 1,800

○ 지역아동센터 기본운영비 지원 507,750 506,690 1,060

○ 우수 지역아동센터 지원 18,589 18,720 △131

○ 아동복지교사 파견 지원 114,276 113,071 1,205

○ 보육시설 운영 1,196,720 1,160,600 36,120

- 정부미지원 어린이집 보육교사 복지수당

891,000 910,000 △19,000

경정 81,980,000원

경정 647,301,000원

경정 19,330,000원

경정 856,308,000원

경정 484,267,000원

경정 181,782,000원

경정 325,956,000원

경정 296,971,000원

경정 197,640,000원

경정 576,000원

경정 17,572,000원

경정 1,334,400,000원

경정 13,237,126,000원

경정 13,457,000원

경정 9,929,000원

경정 1,347,000원

경정 2,410,000원

경정 286,131,000원

경정 5,000,000원

경정 1,147,028,000원

50,115,000원

5,750,000원

경정 588,679,000원

경정 1,524,936,000원

경정 130,576,000원

경정 27,000,000원

경정 507,750,000원

경정 18,589,000원

경정 114,276,000원

경정 891,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 평가재인증 어린이집 보육교직원 연구수당

193,470 144,000 49,470

- 장애영유아 어린이집 보육교사 특수근무수당

54,900 51,600 3,300

- 정부미지원 어린이집 보육교사 장기근속수당

23,350 21,000 2,350

○ 무의탁 노인세대 명절위로금 216,200 229,500 △13,300

○ 아동양육시설 건전육성비 25,280 33,280 △8,000

○ 부자가족 자립 주거지원 4,079 3,936 143

○ 노인의료복지시설 등급외자부담금 21,000 19,000 2,000

○ 정부미지원 어린이집 차액보육료 지원 106,496 101,321 5,175

○ 공동생활가정 종사자 복지수당 37,600 40,200 △2,600

○ 대학등록금(시설, 공동생활, 가정위탁) 8,500 17,500 △9,000

○ 정부미지원 어린이집 조리원 인건비 95,000 225,000 △130,000

○ 아동양육시설 운영 664,714 806,714 △142,000

○ 자립정착금(시설퇴소아동) 30,000 25,000 5,000

○ 아이돌봄 더하기 지원 8,300 0 8,300

< 생활보장과 > 2,462,065 2,415,010 47,055

○ 생계급여(일반수급자) 1,640,325 1,642,659 △2,334

○ 양곡할인(차상위) 9,882 11,722 △1,840

○ 해산장제급여(일반) 12,195 10,251 1,944

○ 해산장제급여(시설) 900 678 222

○ 저소득주민특별지원 146,370 196,320 △49,950

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)

15,556 10,716 4,840

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅱ)

25,222 31,821 △6,599

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장)

2,800 2,140 660

○ 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장)

5,522 8,410 △2,888

○ 부산형 기초보장급여 276,000 173,000 103,000

- 최저생계유지비 220,800 138,400 82,400

- 부가급여 55,200 34,600 20,600

< 청소행정과 > 174,144 154,144 20,000

○ 화장실 불법촬영 범죄예방 시설개선 20,000 0 20,000

경정 193,470,000원

경정 54,900,000원

경정 23,350,000원

경정 216,200,000원

경정 25,280,000원

경정 4,079,000원

경정 21,000,000원

경정 106,496,000원

경정 37,600,000원

경정 8,500,000원

경정 95,000,000원

경정 664,714,000원

경정 30,000,000원

8,300,000원

경정 1,640,325,000원

경정 9,882,000원

경정 12,195,000원

경정 900,000원

경정 146,370,000원

경정 15,556,000원

경정 25,222,000원

경정 2,800,000원

경정 5,522,000원

경정 220,800,000원

경정 55,200,000원

20,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 일자리경제과 > 666,941 677,641 △10,700

○ 연안어선 감척 0 10,700 △10,700

< 공원녹지과 > 982,343 2,529,517 △1,547,174

○ 산림병해충 방제 14,582 13,756 826

○ 문현터널 상부공간 공원화사업(재원변경) 0 1,548,000 △1,548,000

< 안전도시과 > 652,546 272,546 380,000

○ 노후간판교체 56,000 0 56,000

○ 폭염관리 대책 40,000 36,000 4,000

○ 2018년 재난대응 안전부산훈련 5,000 0 5,000

○ 문현동 범일교 일원 하수복개구조물 보수 300,000 0 300,000

○ 겨울철 재난대응 15,000 0 15,000

< 교통행정과 > 1,157,350 794,850 362,500

○ 초등학교 주변 보도설치사업 469,850 404,850 65,000

○ 초등학교 주변 보행로 설치사업 297,500 0 297,500

< 건축과 > 863,103 779,303 83,800

○ 행복마을 만들기 사업 48,630 8,830 39,800

○ 폐가철거 사업 44,000 0 44,000

< 보건정책과 > 1,346,202 1,339,707 6,495

○ 지역주도형 청년일자리사업(건강상담매니저) 6,495 0 6,495

< 건강증진과 > 1,482,438 1,464,116 18,322

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업 9,000 10,000 △1,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 28,500 32,507 △4,007

○ 선천성난청 조기검사 지원 3,075 1,575 1,500

○ 치매안심센터 운영 58,725 57,750 975

○ 마을건강센터 운영 91,920 64,920 27,000

○ 산모신생아 건강관리 지원 32,850 36,120 △3,270

○ 치매치료관리비 79,124 82,000 △2,876

< 도서관 > 193,154 188,154 5,000

○ 지역서점 희망도서 바로대출 지원사업 5,000 0 5,000

경정 0원

경정 14,582,000원

경정 0원

56,000,000원

경정 40,000,000원

5,000,000원

300,000,000원

15,000,000원

경정 469,850,000원

297,500,000원

경정 48,630,000원

44,000,000원

6,495,000원

경정 9,000,000원

경정 28,500,000원

경정 3,075,000원

경정 58,725,000원

경정 91,920,000원

경정 32,850,000원

경정 79,124,000원

5,000,000원


